
Едукација  

 Престој во ISTANBUL UNIVERSITESI 
CERRAHPASA TIP FAKULTESI COCUK  
 Едукација на поликлиниката за 

пулмоалергологија и оддел за 
инфекции во детска возраст. 



Почеток 
 Едукацијата започана на ден 23/11/2015 

година.По пријавувањето во деканатот бев 
претставена кај директорот Проф.Др.Ахмет 
Арвас и распределена на одделе за 
инфекции и поликлиниката за 
пулмоалергологија. 
 Работниот ден почнување во 08 часот со 

утрински состанок каде беа презентирани 
новите приеми и разгеледувани 
поспецифичните случаеви. 



визита 

 Секојдневните визити запонуваа во 09 
часот,а во среда имаше главна визита. 
 Хоспитализирани беа потешки случаеви 

од типот на комплицирани 
инфекции(плевропнеумонии,перикарди
ти,ЦФ,остеомиелити,сепса),деца со 
вродени аномалии и хронични 
заболувања. 



Одделот за инфекции 



Инфекции 
Инвестигации 
1. Биохемиски анализи 
2. Микробиолошки 

анализи 
3. Спирометрија 
4. Алерголошки тестови 
5. Рендгенграфија и КТ 
6. Бронхоспкопија 
 

Терапија 
По медицина базирана на 

докази и светски 
прифатени протоколи. 



 
Поликлиника  

 
 
 

1. Кабинет за кожни алерголошки 
тестови(СПТ) 

2. Кабинет за спирометрија 
3. Специјалистичко-консултативна 

амбуланта 



СПТ 



Спирометрија 



Пулмоалерголошка амбуланта 

 По дијагностицирањето на алергиите во 
зависност од клиничката слика се 
поставуваат на заштитна инхалаторна 
терапија со топичен 
кортикостроид,бронходилататорна 
терапија и антихистаминик. 



заклучок 

 Впечатокот е дека и во Македонија на 
Клиниката за детски болести во Скопје 
се применуваат истите дијагностички и 
тераписки протоколи. 
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